
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ                  

Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 
__________________________________________________________________________                                                               

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 520 
 

30 апреля 2014 г. г. Полярные Зори 
 

Об установлении размера платы на содержание и ремонт 

 жилого помещения в многоквартирных домах г. Полярные Зори 
 

В соответствии со статьей 156 и пунктом 4 статьи 158 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.04.2013 № 290, руководствуясь статьѐй 24 Устава 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией, Совет депутатов Р Е Ш И Л :  

 

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого 

помещения с 1 квадратного метра общей площади в месяц с учетом налога на 

добавленную стоимость в многоквартирных домах г. Полярные Зори для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального и государственного жилищного 

фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выбо-

ре способа управления многоквартирным домом, не приняли решение о размере 

платы за содержание и ремонт жилого помещения или решение о выборе спосо-

ба управления не было реализовано, согласно приложению № 1. 

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту  общего 

имущества жилого дома соответствующий размеру платы за содержание и 

ремонт жилого помещения в зависимости от типа классификации жилищного 

фонда приведен в приложении № 2 к настоящему решению. 

 

2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, 

установленный в пункте 1 настоящего решения, может быть  откорректирован 

решением общего собрания собственников в многоквартирном жилом доме либо 

органом управления товарищества собственников жилья. 

 

3. Администрации г.Полярные Зори (Пухов М.О.) подготовить и 

направить в Совет депутатов для рассмотрения в установленном порядке проект 

решения «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых 

помещений для населенных пунктов Африканда и Зашеек» с приложением 

расчетов по определению и обоснованию размера платы.  

consultantplus://offline/ref=85ABD87D792FABFAC4AF943BFC4DCE87F2A84DF8CAF733317D3510400208AF74425317C9D76208E71CgCH


 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2013 

года. 

 

 

Глава муниципального образования  Председатель Совета депутатов 

   М.О. Пухов     В.Т. Исаков 


